

Žádost o informaci doručena 02. 02. 2022, odpověď odeslána 10. 02. 2022 pod č. j. 18384/2022-580000-11.

Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Dne 02. 02. 2022 obdržel Celní úřad pro Olomoucký kraj podání, jehož součástí byla žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

1. Kolik zemědělských subjektů v letech 2020 a 2021 požádalo o vrácení daně z minerálních olejů používaných pro zemědělskou prvovýrobu dle § 57 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních?

2. Na kolik hektarů celkem byly žádosti o zelenou naftu, ve smyslu vyhlášky č. 79/2019 Sb., podány v letech 2020 a 2021?

3. Kolik zemědělských subjektů z výše uvedených požádalo o vrácení spotřební daně pouze na živočišnou výrobu za roky 2020 a 2021?

Celní úřad k podané žádosti sděluje následující informace:

1. Kolik zemědělských subjektů v letech 2020 a 2021 požádalo o vrácení daně z minerálních olejů používaných pro zemědělskou prvovýrobu dle § 57 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních?

➤ rok 2020: 568 subjektů

➤ rok 2021: 595 subjektů

2. Na kolik hektarů celkem byly žádosti o zelenou naftu, ve smyslu vyhlášky č. 79/2019 Sb., podány v letech 2020 a 2021?

V této části vydáno samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti č.j. 18384-2/2022-580000-11.

3. Kolik zemědělských subjektů z výše uvedených požádalo o vrácení spotřební daně pouze na živočišnou výrobu za roky 2020 a 2021?

➤ rok 2020: 6 subjektů

➤ rok 2021: 2 subjektů